
 

 

Protocollo N° 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO 
Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso 

Codice fiscale 82004190268  Codice ministeriale TVIC84200T 

T 0438.82011 www.icpieve.edu.it tvic84200t@istruzione.it tvic84200t@pec.istruzione.it 

 
 

 
Pieve di Soligo, 14 dicembre 2020 

 

All’Albo 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione provvisoria relativa alla procedura negoziata 

sotto soglia ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D Lgs 50/2016 per l’affidamento 

del servizio di noleggio di apparecchiature multifunzione per i plessi di scuola 

infanzia e primaria di codesto istituto. Servizio di noleggio di N° 5 apparecchiature 

multifunzione per un periodo di 36 mesi. 
 

CIG ZF02F73551 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la L 241/1990 Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

VISTO Il D Lgs. 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il Regolamento di contabilità DI 129/2018 Nuovo regolamento di 
contabilità delle scuole; 

VISTO il D Lgs 50/2016 Nuovo Codice degli appalti e s.m.i.; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa PTOF triennio 2019/20-2021/22; 

VISTO il Programma Annuale 2020; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di noleggio di 

apparecchiature multifunzione per i plessi di scuola infanzia e primaria di 
codesto istituto; 

CONSIDERATO  che il fine  pubblico  da  perseguire  è l’esigenza di dotare i plessi della 

scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria dell’Istituto di apparecchiature 

multifunzione per l’espletamento delle ordinarie attività didattiche;   

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D Lgs 165/2001, dall’articolo 

1, comma 78, della L 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato DI 

129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per affidamento di lavori, servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria; 

VISTO l’art. 32, del D Lgs 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al 

quale «La stazione appaltante, previa verifica della proposta di 

aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede 

all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che “L’aggiudicazione 

diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti”. 

VISTA la determina protocollo N° 3713 del 27.11.2020, con la quale questo 

Istituto ha autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata senza 

bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D Lgs 50/2016 e 

s.m.i., per l’affidamento del servizio di noleggio di apparecchiature 

multifunzione per i plessi di scuola infanzia e primaria di codesto istituto, 

con aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, 

comma 6 del D Lgs 50/2016, rivolta a N° 3 operatori che avevano 

manifestato interesse; 

http://www.icpieve.edu.it/
mailto:tvic84200t@istruzione.it
mailto:tvic84200t@pec.istruzione.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033




TENUTO CONTO   che, in data 4.12.2020, sono state trasmesse apposite lettere di invito 

mediante PEC a N° 3 operatori che avevano risposto all’invito alla 

manifestazione di interesse; 

VISTA la determina protocollo N° 3931 del 14.12.2020, con la quale è stata 
nominata la commissione giudicatrice preposta alla procedura in oggetto; 

TENUTO CONTO  che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono 

pervenute soltanto N° 2 offerte; 

TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame della documentazione 
amministrativa –contenuta nelle offerte ricevute e ammissibili - busta 1, 
si sono svolte nella seduta del 14.12.2020; 

TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame delle offerte tecniche ed  

economiche contenute nelle offerte – buste 2 e 3 ricevute, si sono svolte 

nella seduta del 14.12.2020; 

PRESO ATTO      che, alla luce delle offerte tecnica ed economica presentate sono stati  
attribuiti i punteggi totali sotto indicati: Fornitecnica srl punteggio totale 
di 5,5 , Office Point Sas punteggio totale di 8; 

TENUTO CONTO  che, nel caso in esame per espressa previsione dell’art. 32, comma 10,  

lett. b) del D Lgs. 50/2016, non si applica il termine dilatorio di stand still 

di 35 giorni per la stipula del contratto; 

VISTI i verbali di gara e la documentazione di offerta presentata 
dall’aggiudicatario nel corso della procedura; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione»; 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati; 

 

DETERMINA 
 

In via provvisoria l’affidamento dell’incarico alla Ditta: 

Office Point sas di Briscese S.& C., Via Tre Cime n° 13, Venturali di Villorba (TV), sulla base 

dell’offerta pervenuta in data 14.12.2020 protocollo N° 3916; 
Si assegnano termini per eventuale ricorso entro 5 giorni a far data dal giorno di pubblicazione. 
Trascorsi 5 giorni, senza che siano intervenuti ricorsi, l’aggiudicazione diviene definitiva. 

 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Ambrosi 
(Documento firmato digitalmente 
ai sensi della normativa vigente) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2 


		2020-12-14T14:39:36+0100
	STEFANO AMBROSI




